
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:   

Č.J..: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor  

   
VYŘIZUJE: Horák Jaromír, Mgr.  

TEL.: 544 121 132  

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: jaromir.horak@meuslavkov.cz  

   

DATUM: 06.01.2020  
 

 

 

Veřejná vyhláška 

 

R O Z H O D N U T Í 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také jen „speciální 
stavební úřad“), příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích)“, pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. 
a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje 
Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, a působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech 
místních komunikací, v souladu s ustanovení § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, 
a ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o stavebního zákona 
žádost o vydání společného povolení, kterou dne 27.09.2019 podala 

 

Obec Otnice, IČ 00292206, Dědina 479, 683 54  Otnice,  

zastoupená společností  

MaD PROJEKT s.r.o., IČ 03020614, Na Rynku 198, 691 55 Moravská Nová Ves 

(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 2 

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

 

na stavbu: 

Stezka pro chodce a cyklisty, Otnice 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 3294, 3301/1, 3302/1, 3305/1, 3306/1, 3309/1, 3310/1, 
3311/1, 3312/1, 3313/1, 3314/1, 3315/1, 3316/1, 3317, 3318/2, 6643, 6646, 6746, 6750, 6751  a 
6754 v kat. území Otnice. 

Jedná se novou cyklostezku v katastrálním území Otnice, částečně podél stávající silnice ev. č. 
III/4166 Těšany – Otnice – Šaratice a částečně podél silnice ev. č. II/418 Sokolnice – Otnice – 
Krumvíř. Jedná se o liniovou stavbu komunikace, která svým charakterem nijak neruší stávající ráz 
krajiny. 

Cyklostezka je navržena jako dvoupruhová obousměrná kontaktní šířky 3,0 m se zpevněnou 
zatravněnou krajnicí šířky 0,5 m po obou stranách v celkové délce cca 1,222 km. Podélný sklon 
respektuje stávající výškové poměry, příčný sklon je ve spádu 2% směrem k přilehlé vozovce. 

Kryt cyklostezky je navržen z asfaltového betonu, lemující krajnice budou zpevněny a zatravněny. 
V místě stávajícího „sjezdu“ na pozemek p. č. 6646 v k. ú. Otnice budou v celé jeho délce 
umístěny oboustranné silniční obruby výšky 50 mm. 

Nově navržená cyklostezka bude určena pro společný pěší a cyklistický provoz v jednom prostoru, 
může být využívána i bruslaři. Cyklostezka tak bude sloužit ke zlepšení bezpečnosti a komfortu 
cyklistů, chodců i bruslařů v dané lokalitě. 

Stavba bude realizována v jedné etapě v následujících krocích: 

- odstranění vzrostlých křovin, sejmutí ornice, příprava území pro zřízení cyklostezky, 

- konstrukce cyklostezky, dopravní značení, 

- dokončovací práce, ohumusování a zatravnění. 

Dešťová voda z povrchu cyklostezky bude odvedena pomocí jejího příčného sklonu směrem 
k přilehlé vozovce, kde je zřízen odvodňovací příkop. 

Na začátku i konci cyklostezky, včetně jejího přerušení v místě přístupu do areálu (výše uváděné 
místo „sjezdu“), se umístí varovné pásy šířky 0,4 m s hmatatelnou úpravou upozorňující na provoz 
vozidel, tak aby byla zaručena bezpečnost osob s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavbou přímo dotčené pozemky společným rozhodnutím jsou pozemky parc. č. 3294 (orná 
půda), 3301/1 (orná půda), 3302/1 (orná půda), 3305/1 (orná půda), 3306/1 (orná půda), 3309/1 
(orná půda), 3310/1 (orná půda), 3311/1 (orná půda), 3312/1 (orná půda), 3313/1 (orná půda), 
3314/1 (orná půda), 3315/1 (orná půda), 3316/1 (orná půda), 3317 (orná půda), 3318/2 (orná 
půda), 6643 (ostatní plocha), 6646 (ostatní plocha), 6746 (ostatní plocha), 6750 (orná půda), 6751 
(orná půda)  a 6754 (ostatní plocha) v kat. území Otnice. 
  
Ostatní pozemky, které mohou být dotčeny společným rozhodnutím jsou pozemky parc.č. 3318/1, 
6624, 6625, 6626, 6627, 6628, 6629, 6630, 6631, 6632, 6633, 6634, 6635, 6636, 6637, 6638, 
6639, 6640, 6641, 6642, 6644, 6645, 6744, 6745, 6747, 6748, 6749, 6752, 6753, 6756 a 6775 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 3 

v k. ú. Otnice a pozemek KN parc. č. 945 v k. ú. Šaratice.  Ostatní pozemky a stavby na nich 
v daném území nemohou být nijak dotčeny vlivy stavby. 
  
 
Základní údaje stavby: 
Místo stavby: pozemky parc. č. 3294, 3301/1, 3302/1, 3305/1, 3306/1, 3309/1, 3310/1, 3311/1, 
3312/1, 3313/1, 3314/1, 3315/1, 3316/1, 3317, 3318/2, 6643, 6646, 6746, 6750, 6751  a 6754 
v kat. území Otnice. 
Stavebník: Obec Otnice, IČ 00292206, Dědina 479, 683 54  Otnice. 
Projektovou dokumentaci stavby vypracoval: MaD PROJEKT s.r.o., IČ 03020614, Na Rynku 198, 
691 55 Moravská Nová Ves, datace 09/2019   
Autorizovaný stavitel pro dopravní stavby: Drahoslav Mikulka, ČKAIT-1004183. 
 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby 
 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 3294, 3301/1, 3302/1, 3305/1, 3306/1, 
3309/1, 3310/1, 3311/1, 3312/1, 3313/1, 3314/1, 3315/1, 3316/1, 3317, 3318/2, 6643, 
6646, 6746, 6750, 6751  a 6754 v kat. území Otnice v souladu s grafickými přílohami 
rozhodnutí, které obsahují výkresy současného stavu území v měřítku katastrální mapy se 
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních staveb – dle výkresů 
KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES PŘEHLEDNÁ SITUACE, č. výkresu C.02-00, 
KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST I., č. výkresu C.02-01, KATASTRÁLNÍ 
SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST II., č. výkresu C.02-02, KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – 
ČÁST III., č. výkresu C.02-03, KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST IV., č. výkresu 
C.02-04, KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST V., č. výkresu C.02-05, 
KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST VI., č. výkresu C.02-06, které jsou součástí 
společné dokumentace pro vydání společného povolení, kterou vypracovala MaD 
PROJEKT s.r.o., IČ 03020614, Na Rynku 198, 691 55 Moravská Nová Ves, datace 
09/2019 a autorizoval Drahoslav Mikulka, autorizovaný stavitel pro dopravní stavby, ČKAIT-
1004183. 

- Bude dodržena podmínka Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí ze závazného stanoviska orgánu územního 
plánování č. j.: SU/58800-19/3681-2019/Sed ze dne 12.08.2019, výpis dotýkající se 
umístění stavby: záměr bude umístěn v souladu s částí předložené dokumentace, která je 
přílohou tohoto závazného stanoviska. 

 
 
III. Stanoví podmínky pro provedení a užívání stavby 

 
1. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy, týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, dále zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a zajištěna ochrana zdraví a života osob na 
staveništi, a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 4 

nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní 
prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení. 

2. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích a příslušných technických norem v souladu s vyhláškou 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 
a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách a dále ve vyhlášce 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezb. užívání 
staveb. 

3. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu se společným povolením 
a s ověřenou společnou dokumentací, dodržet obecné technické požadavky na výstavbu 
komunikace a citovaných technických norem a dále zajistit dodržování povinností 
k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. 

4. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu, neprodleně po jejich zjištění, 
závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

5. Stavba bude prováděna jen právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, k jejichž 
provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, zejména podle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a zákona o zeměměřictví, 
mohou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. 

6. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v souladu s předloženým plánem kontrolních 
prohlídek a před vydáním kolaudačního souhlasu.  

7. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné 
důvody, této prohlídky se zúčastnit. 

8. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou. Stavebník 
odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. Před zahájením 
stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků 
vytýčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994  Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zeměměřictví"). Doklad o vytýčení stavby 
bude jedním z podkladů pro vydání kolaudačního souhlasu. 

9. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen „vedení"). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru 
staveniště musí být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se pří provádění prací 
podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací 
přizpůsobeno skutečnému stavu. Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření 
zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.   

10. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění případné kropení komunikací 
používaných pro účely stavby. 

11. Po dobu výstavby bude zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být odsouhlasena 
s uživateli těchto nemovitostí. 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 5 

12. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v jednotlivých 
vyjádřeních správců inženýrských sítí k zabezpečení jejich bezpečného a plynulého 
provozu. 

13. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, 
k ohrožování provozu na pozemních komunikacích a dále ke znečišťování pozemních 
komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, 
k sítím technického vybavení a požárním zařízením.   

14. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou nebo v její souvislosti dle 
obecně závazných předpisů. 

15. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně 
zaznamenávány údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po 
dokončení stavby předá zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. Stavební deník 
bude následně předložen k žádosti o kolaudační souhlas.  

16. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

17. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský 
dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby 
s ověřenou projektovou dokumentací. 

18. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení 
stavby, stavebníka, zhotovitele, způsob provádění stavby, který orgán a kdy stavbu povolil, 
číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci termín dokončení stavby. 

19. Pokud bude nezbytně nutné pro uskutečnění stavby použít sousední pozemek či stavbu, je 
povinností stavebníka se před započetím stavebních prací dohodnout o době, způsobu 
a formě provedení potřebných prací s vlastníkem stavby či pozemku. Nedojde-li k dohodě, 
požádá stavebník o vydání rozhodnutí v souladu s ust. § 141 stavebního zákona. 

20. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

21. Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů 
či úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet 
k jeho erozivnímu smyvu. 

22. Nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené 
v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. 

23. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů uvádí 
následující: S veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech 
a předpisy, které s ním souvisí. Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí. Zeminu lze použít pro terénní úpravy, stavební odpady je možné předat 
k recyklaci. Pálení odpadů včetně obalů na volném topeništi je zakázáno dle ust. § 12 
zákona. Doklady o předání odpadů se stanou součástí stavební dokumentace. 

24. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu, případně rozhodnutí 
o předčasném užívání stavby. 

25. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních či stanoviscích, 
které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

26. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.  
27. Společné povolení pozbývá podle ust. § 94z odst. 1 stavebního zákona platnost, jestliže 

stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti 
společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 
podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného 
povolení. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 6 

oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Společné povolení je závazné i pro právní nástupce účastníků 
řízení. 

28. Dodržet podmínky dotčených orgánů a správců jednotlivých sítí a ostatních správců: 
 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí ze závazného stanoviska orgánu na 
úseku odpadového hospodářství č. j.: SU/58801-19/14551-2019/Zou ze dne 
14.08.2019, 

- bude dodržena podmínka Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí ze závazného stanoviska orgánu 
územního plánování č. j.: SU/58800-19/3681-2019/Sed ze dne 12.08.2019, výpis 
dotýkající se umístění stavby: záměr bude proveden v souladu s částí předložené 
dokumentace, která je přílohou tohoto závazného stanoviska, 

- budou dodrženy podmínky Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, ÚO Vyškov, DI, ze závazného stanoviska č. j.: KRPB-180967-3/ČJ-2019-061206-
NOV ze dne 09.09.2019: 

o sjezd ze silnice č. II/428 (u pozemkové parcely č. 3301/1) bude proveden ze 
stejného povrchového materiálu jako cyklostezka, a to nejméně 20 metrů za 
cyklostezku tak, aby nedocházelo k nanášení nečistot (bláta apod.) na sjezd 
v úrovni cyklostezky, 

o nejpozději do kolaudace bude cyklostezka připojena k silnici č. III/4166 a to za 
splnění podmínek stanovených TP 179 „navrhování komunikací pro cyklisty“, 

o z důvodu aktuálnosti bude návrh dopravního značení s žádostí o vydání našeho 
stanoviska na zdejší součást předložen před kolaudací stavby. 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí ze závazného stanoviska orgánu na 
úseku státní správy lesů č. j.: SU/76145-19/17678-2019/KAM ze dne 30.09.2019, 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí ze závazného stanoviska a 
souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF orgánu ochrany zemědělského 
půdního fondu č. j.: SU/71410-19/17666-2019/Zou ze dne 27.09.2019, 

- bude dodržena podmínka ve smyslu vydání nového stanoviska ke změněnému 
záměru oproti předložené dokumentaci ze závazného stanoviska Ministerstva 
obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů, sp. zn.: 
94798/2019-1150-OÚZ-BR, SpMO 1192-883/2019-1150 ze dne 06.09.2019, 

- budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno ze stanoviska zn. 
15137/2019/DoIv/KreJa ze dne 27.08.2019, které se dotýkají společného řízení, 

- dodržet podmínku vzájemného respektování s plánovanou trasou expedičního 
plynovodu z vyjádření společnosti MND a.s., č. j.: 396/19, ze dne 16.09.2019, 

- budou dodrženy podmínky souhlasu se stavební činností v ochranném pásmu 
přenosové soustavy společnosti ČEPS, a.s. zn.: 43/BRN/859/19/14.08.2019/Za ze dne 
10.09.2019, které se dotýkají tohoto společného řízení, 

- dodržet podmínky dotýkající se společného řízení stavby z „Vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací a všeobecných podmínek ochrany sítě elektronických 
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura“, společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha (v současnosti 
společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha) č. j.: 725052/19 
ze dne 05.09.2019, 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 7 

- dodržet podmínky dotýkající se společného řízení stavby z „Vyjádření o existenci 
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti“, které vydala společnost E.ON Distribuce, a.s. 
pod zn. D8610-26001392 ze dne 19.08.2019, 

- dodržet podmínky dotýkající se společného řízení stavby z „Vyjádření k žádosti o 
souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy 
(elektrická síť) ve vlastnictví E.ON“, které vydala společnost E.ON Distribuce, a.s. 
pod zn. S46170-27001023 ze dne 27.08.2019, 

- budou dodrženy podmínky Městského úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí z koordinovaného stanoviska č. j.: 
SU/58799-19/223-2019/KAM ze dne 20.09.2019: 

I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, v souvislosti s § 18 odst. 1: 
Městský úřad Slavkov u Brna, vodoprávní úřad posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších změn a doplňků a uvádí následující:  

− Odvod dešťových vod z cyklostezky je řešen v souladu s ustanovením § 20 odst. 5 písm. c) 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a ustanovením § 5 odst. 3 
vodního zákona, tj. přednostně vsakem na pozemku investora stavby.  

− Při výstavbě musí být učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod a neohrozily jejich jakost (ustanovení § 39 zákona o vodách). Stavební 
mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů či úniku ropných 
látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho erozivnímu 
smyvu. Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. (Ing. J. Bůžková) 

 
II. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, § 79 odst. 4): 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako příslušný orgán v oblasti 
odpadového hospodářství, posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů (v platném znění) a uvádí následující:  
Pro účely stavebního řízení ve věci povolení uvedeného záměru bylo vydáno závazné stanovisko 
pod č. j. SU/58801-19/14551-2019/Zou, ze dne 14.08.2019.  
Odpady budou tříděny, shromažďovány odděleně a předány pouze osobě oprávněné k jejich 
převzetí dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, jejíž oprávněnost si zhotovitel stavby předem ověří 
zjištěním identifikačního zařízení k nakládání s odpady (IČZ) touto osobou provozovaného, které 
přiděluje krajský úřad. Se vzniklými odpady musí být nakládáno v souladu s principem uvedeným 
v § 9a zákona o odpadech, který stanoví, že v rámci odpadového hospodářství musí být dodržována 
hierarchie způsobů nakládání s odpady (přednostně musí být odpady předány k využití, tj. 
recyklovány, než uloženy na skládce) (Ing. S. Kubešová). 
 
III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Při provádění výkopových prací a nakládání se sypkými materiály budou všemi dostupnými 
prostředky omezovány emise prachových částic do ovzduší. Materiály budou shromažďovány 
v místě stavby před jejich využitím nebo odstraněním pouze po nezbytně nutnou dobu.  
(Ing. S. Kubešová) 
 
IV. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů k tomuto zákonu (ZOPK), § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 68 odst. 1: 
Požadujeme adekvátním způsobem vyřešit náhradu úbytku biologických prvků. Minimálně na 
pozemku parc.č. 6746, k.ú. Otnice, druhem a využitím pozemku ostatní plocha-zeleň realizovat 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 8 

doprovodnou zeleň budoucí cyklostezky. Při vegetačních úpravách v okolí novostavby využívat 
převážně ovocné stromy a jiné domácí druhy listnatých dřevin. (Ing. R. Rašková) 
 
V. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů k tomuto zákonu (ZOPF), § 15 : 
MěÚ Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, odd. ŽP, jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
sděluje, že pro předmětný záměr bude vydáno vynětí ze zemědělského půdního fondu.(Bc. M. 
Zouharová) 
 
VI. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, § 48 odst. 2 písm. c) v souvislosti s § 14 odst. 2: 
Realizací předloženého záměru jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o lesích. Vzhledem k tomu, 
že se část stavby cyklostezky bude nacházet v blízkosti lesních pozemků (p. č. 6652, 6649, 6648, 
6773, 6772, 6771, 6770 v k. ú. Otnice), tj. v ochranném pásmu lesa, je třeba podat samostatnou 
žádost o vydání závazného stanoviska k dotčení PUPFLu. K vlastní žádosti doložte vyjádření 
vlastníka lesa (za lesy ve vlastnictví obce Otnice a dalších fyzických osob se vyjadřuje Odborný 
lesní hospodář pan Ivan Medek, tel: 724523891), katastrální situaci a stručnou průvodní zprávu. 
Formulář žádosti je ke stažení na stránkách www.slavkov.cz a dále v Hlavní nabídce: Městský úřad, jak 

vyřídit.., Životní prostředí, Lesní hospodářství. (Ing. J. Kamínek) 
 
VII. Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 
k tomuto zákonu, § 29 odst. 2 písm. b):  
Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči. 
(Ing. arch. O. Matyášová) 
 
VIII. Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů k tomuto zákonu: 
Realizací předloženého záměru jsou dotčeny zájmy sledované našim silničním správním úřadem. 
Se stavbou souhlasíme za splnění níže uvedených podmínek:  
Připojení cyklostezky k silnici 
Pro účely připojení nově budované cyklostezky k silnici III/4166 je nutné u zdejšího odboru podat 
žádost o povolení připojení dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích. 
Příslušným silničně správním úřadem pro vydání povolení připojení je MěÚ Slavkov u Brna, odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. K žádosti žadatel připojí stanovisko 
vlastníka pozemní komunikace vyšší kategorie nebo třídy (Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje, IČ 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno) a 
závazné stanovisko Policie České republiky. (PČR, KŘ JmK, DI Vyškov, Brněnská 13, PSČ 682 01). 
Územní a stavební řízení  
Pro účely územního a stavebního řízení ve věci uvedeného záměru je nutné u zdejšího odboru 
podat žádost o územní a stavební řízení: 
Příslušným speciálním stavebním úřadem pro vydání územního a stavebního povolení je MěÚ 
Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. K žádosti o 
povolení bude přiložena projektová dokumentace, která bude v souladu s platnou legislativou a 
ČSN. Budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu.  
V PD pro společné povolení bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích 
na bezbariérové užívání staveb. 
K žádosti o vydání územního a stavebního povolení je nutné doložit stanoviska, popřípadě 
rozhodnutí dotčených orgánů nebo jiné doklady dle právních předpisů a stanoviska správců sití.  
V rámci stavebního řízení je nutné zažádat o stanovení místní úpravy provozu na pozemní 
komunikaci (dopravní značení). (D. Drkal) 

 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 9 

29. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné. Štítek je třeba ponechat na místě do doby dokončení stavby. 

30. Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, 
u stavby prováděné svépomocí stavebník. 

31. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních 
i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

32. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, 
popřípadě jejich kopie. 

33. Stavbu lze užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu dle podmínek uvedených 
v ustanovení § 119 a 122 stavebního zákona.  

34. Stavba bude prováděna dodavatelsky – název a sídlo stavebního podnikatele bude 
společně s prohlášením odborného vedení stavby stavbyvedoucím oznámeno 10 dní před 
zahájením stavebních prací.  

35. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky 
stavby realizované po dokončení těchto dílčích etap výstavby:  

o Závěrečná prohlídka místa stavby po dokončení stavebních prací v rámci 
kolaudační prohlídky stavby 

Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby stavebnímu úřadu oznámit.   
36. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity 

jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby 
pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování 
a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 

37. Před ukončením stavby bude ve smyslu § 119 a následujících paragrafů stavebního 
zákona včas požádáno o kolaudační souhlas. Návrh na vydání kolaudačního souhlasu 
bude doložen náležitostmi podle § 121 a § 122 stavebního zákona, zejména tyto doklady: 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení (skutečné provedení 
stavby), 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby a vytyčovací výkres stavby, 
- kopie stavebního deníku se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- zápis o předání a převzetí stavby, 
- stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 

• Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
- doklady o předání odpadů oprávněným osobám, 
- zápis o zkoušce vpustí dešťové kanalizace, 
- protokoly o provedení zatěžovacích zkoušek,  

• doklad o zátěžové zkoušce  

• doklad o kontrole zhutnění 
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby dle § 156 

stavebního zákona, 
- souhlasná stanoviska vlastníků sítí,  
- zápisy o kontrolách, osvědčení pracovníků 

 

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
 
 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 10 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
 

Obec Otnice, IČ 00292206, Dědina 479, 683 54  Otnice 
 
 
 
Odůvodnění 

Stavebník podal dne 27.09.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu dle přílohy č. 6 
k vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil v souladu s § 94m odst. 1 stavebního zákona všem účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení společného řízení opatřením č. j.: SU/84554-19/19055-
2019/Hor ze dne 24.10.2019 a současně nařídil k projednání žádosti ústní jednání na den 
26.11.2019 (úterý) v 09:00 hodin, se schůzkou pozvaných na obecním úřadě obce Otnice.  

Zároveň také vyzval dotčené orgány k uplatnění závazných stanovisek a účastníky řízení 
k uplatnění námitek do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení. Současně poučil 
účastníky a dotčené orgány, že závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 
podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně 
při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, 
musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce 
a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 
vlastnických nebo jiných věcných práv. O podmínkách pro uplatňování námitek musí být účastníci 
řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

 Z ústního jednání byl pořízen protokol č. j.: SU/92406-19/19055-2019/Hor se zjištěním a závěrem 
speciálního stavebního úřadu: speciální stavební úřad upozornil stavebníka o nutnosti stanovení 
dopravního značení před uvedením stavby do užívání a dále, že bude ověřeno vyvěšení veřejné 
vyhlášky o zahájení řízení v obci Šaratice a následně budou podniknuty úkony vedoucí k vydání 
rozhodnutí ve věci. 

Při určování okruhu účastníků společného územního a stavebního řízení dospěl speciální stavební 
úřad k závěru, že účastníky společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením 
§94k písm. a) stavebního zákona stavebník, který je zároveň dle ustanovení §94k písm. b) obcí, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, dále dle ustanovení §94k písm. c) vlastník 
stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252394k'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 11 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, dále dle ustanovení §94k písm. 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, dále dle ustanovení §94k 
písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno 
a také s účastníky ustanovenými podle § 27 správního řádu. Na základě výše uvedeného proto 
speciální stavební úřad jednal s těmito účastníky: 

 

• Obec Otnice, IČ 00292206, Dědina 479, 683 54  Otnice, 

• Římskokatolická farnost Otnice, IČ 61729680, Dědina 50, 683 54 Otnice, 

• Beton Brož s.r.o., IČ 26943565, Dědina 484, 683 54 Otnice, 

• Sberbank CZ, a.s., IČ 25083325, U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

• E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice, 

• Komerční banka, a.s., IČ 45317054, Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 
Praha, 

• Jihomoravský kraj, IČ 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, 

• ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, 

• MND a.s., IČ 28483006, Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, 
 

• Účastníky identifikovanými označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona - pozemky parc.č. 3318/1, 
6624, 6625, 6626, 6627, 6628, 6629, 6630, 6631, 6632, 6633, 6634, 6635, 6636, 6637, 
6638, 6639, 6640, 6641, 6642, 6644, 6645, 6744, 6745, 6747, 6748, 6749, 6752, 6753, 
6756 a 6775 v k. ú. Otnice a pozemek KN parc. č. 945 v k. ú. Šaratice, 

 
další vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo pozemkům nebo stavbám na 
nich dle uvážení speciálního stavebního úřadu nemohou být společným řízením přímo dotčena. 
 
 
 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního 
plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
 
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje. 
Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v jím dotčeném území neřeší, záměr se věcí řešených 
Politikou územního rozvoje ČR nedotýká.  
 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního 
plánování přezkoumal soulad záměru se zásadami územního rozvoje, protože území, ve kterém 
má být záměr uskutečněn, není řešeno územním plánem. Záměr se nedotýká záměru řešených 
v ZÚR.  



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 12 

 
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s územním plánem.  
Záměr je s územním plánem v souladu.  
 
Orgán územního plánování posoudil soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního 
plánování stanovenými v § 18 a 19 stavebního zákona. Záměr je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování dle § 18 a 19, splňuje svým prostorovým uspořádáním v území obecně 
prospěšný soulad veřejných a soukromých zájmů a rozvoj území. Záměr dodržuje umístění a 
uspořádání staveb d ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost 
navazujícího území. Situování respektuje měřítko, formu a celkový charakter okolního prostředí. 
 
Při posuzování záměru z hledisek uvedených v § 96b odst. 6 stavebního zákona odbor stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního plánování nezjistil porušení 
právních předpisů.  
 
 
Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ÚO Vyškov, DI, závazné 
stanovisko č. j.: KRPB-180967-3/ČJ-2019-061206-NOV ze dne 09.09.2019. 

- Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, závazné stanovisko orgánu územního plánování č. j.: SU/58800-19/3681-
2019/Sed ze dne 12.08.2019. 

- Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, závazné stanovisko orgánu na úseku státní správy lesů č. j.: SU/76145-
19/17678-2019/KAM ze dne 30.09.2019. 

- Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, závazné stanovisko a souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu č. j.: SU/71410-19/17666-2019/Zou ze dne 
27.09.2019. 

- Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, koordinované stanovisko č. j.: SU/58799-19/223-2019/KAM ze dne 20.09.2019. 

- Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, závazné stanovisko orgánu na úseku odpadového hospodářství č. j.: SU/58801-
19/14551-2019/Zou ze dne 14.08.2019. 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, vyjádření jako orgán 
ochrany a využití nerostného bohatství (horní zákon) č. j.: S-JMK 118359/2019 OŽP/Rich 
ze dne 22.08.2019. 

- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany 
územních zájmů, sp. zn.: 94798/2019-1150-OÚZ-BR, SpMO 1192-883/2019-1150 ze dne 
06.09.2019. 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, stanovisko zn. 
15137/2019/DoIv/KreJa ze dne 27.08.2019. 

- Společnost MND a.s., vyjádření č. j.: 396/19, ze dne 16.09.2019. 

- Společnost ČEPS, a.s., souhlas se stavební činností v ochranném pásmu přenosové 
soustavy zn.: 43/BRN/859/19/14.08.2019/Za ze dne 10.09.2019. 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 13 

- Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., „Vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací a všeobecných podmínek ochrany sítě elektronických 
komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura“ (v současnosti společnost 
CETIN a.s.) č. j.: 725052/19 ze dne 05.09.2019. 

- Společnost GridServices, s.r.o., stanovisko k povolení stavby zn. 5001981339 ze dne 
04.09.2019.  

- Společnost E.ON Distribuce, a.s., Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy 
(elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti zn. 
D8610-26001392 ze dne 19.08.2019. 

- Společnost E.ON Distribuce, a.s., Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON 
Distribuce, a.s. zn. S46170-27001023 ze dne 27.08.2019. 

- Společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., vyjádření ke stavbě zn.: 2019-
01817/20192768/TÚ/so ze dne 13.08.2019. 

Stavebník předmětný pozemek p. č. KN parc. č. 3317 v k. ú. Otnice nevlastní, ale 24.09.2019 byl 
dán souhlas podle § 184a stavebního zákona vlastníkem uvedeného pozemku (vlastnické právo 
má Římskokatolická farnost Otnice, IČ 61729680, Dědina 50, 683 54 Otnice). 

Stavebník předmětné pozemky p. č. KN parc. č. 3294, 3301/1, 3302/1, 3305/1, 3306/1, 3309/1, 
3310/1, 3311/1, 3312/1, 3313/1, 3314/1, 3315/1, 3316/1 a 3318/1 v k. ú. Otnice nevlastní, ale 
24.09.2019 byl dán souhlas podle § 184a stavebního zákona vlastníkem uvedeného pozemku 
(vlastnické právo má společnost Beton Brož s.r.o., IČ 26943565, Dědina 484, 683 54 Otnice). 

 

 

Speciální stavební úřad ověřil: 

- že společná dokumentace byla úplná, přehledná a byla zpracována oprávněnou osobou, 
obecné požadavky na výstavbu byly v odpovídající míře řešeny – společná dokumentace 
byla zpracována podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění 
pozdějších předpisů, stavba je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů. 

- Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem – 
dle doložených dokladů a posouzení speciálního stavebního úřadu je dané podmínce 
vyhověno; stavba si nevyžádá vybudování nové technické infrastruktury. Příjezd ke stavbě 
z pozemní komunikace se nezmění a zůstává stávající.  

- Speciální stavební úřad má ve věci navrhované stavby též za to, že navrhovaná stavba 
vyhovuje požadavkům stavebního zákona a jeho prováděcím předpisům, zejména 
obecným požadavkům na využívání území stanovených ve vyhl. č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OPVÚ“).  

- Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány – vzhledem 
k tomu, že ke stavbě, resp. předložené společné dokumentaci pro vydání společného 
povolení stavby a jejím součástem bylo vydáno souhlasné koordinované stanovisko 
Městského úřad Slavkov u Brna, dále souhlasné závazné stanovisko orgánu na úseku 
územního plánování Městského úřadu Slavkov u Brna, souhlasné závazné stanovisko 
orgánu na úseku odpadového hospodářství Městského úřadu Slavkov u Brna, souhlasné 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 14 

závazné stanovisko orgánu na úseku státní správy lesů Městského úřadu Slavkov u Brna, 
souhlasné závazné stanovisko orgánu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu 
Městského úřadu Slavkov u Brna, souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, 
souhlasné závazné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
ÚO Vyškov, DI Vyškov, má speciální stavební úřad za to, že stavba je v souladu 
s požadavky uplatněnými ve stanoviscích dotčených orgánů. 

 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a vlastníků inženýrských sítí a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby a zjistil, že nejsou známy 
negativní vlivy stavby na okolí. 

Při posuzování účinků budoucího užívání speciální stavební úřad vycházel zejména z předložené 
projektové dokumentace stavby zpracované oprávněnou osobou ve smyslu stavebního zákona 
s přihlédnutím k ustanovení § 158 a 159 stavebního zákona, doložených podkladů a zejména 
závazných stanovisek, rozhodnutí případně jiných opatření dotčených orgánů, které chrání v řízení 
veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Předložená vyjádření, stanoviska, rozhodnutí a jiná 
opatření dotčených orgánů, uplatněná v řízení, byla souhlasná a vzájemně si neodporující. 
Speciální stavební úřad, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, odbor dopravní správy, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu 
s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 
doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním 
úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu 
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 15 

souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu nejméně po dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být 
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Na úřední desce: 
MěÚ Slavkov u Brna, Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
OÚ Otnice, Dědina 479, 683 54 Otnice 
OÚ Šaratice, Náves 83, 683 52 Šaratice 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 

otisk 
úředního 
razítka 



 

Č.j.: SU/77215-19/ 19055-2019/Hor 16 

Přílohy: 
 

- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES PŘEHLEDNÁ SITUACE, č. výkresu C.02-00, 
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST I., č. výkresu C.02-01,  
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST II., č. výkresu C.02-02,  
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST III., č. výkresu C.02-03,  
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST IV., č. výkresu C.02-04,  
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST V., č. výkresu C.02-05,  
- KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES – ČÁST VI., č. výkresu C.02-06. 
- pro stavebníka: ověřená dokumentace stavby – bude předána po nabytí právní moci 

rozhodnutí 
- pro stavebníka: štítek stavba povolena – bude předán po nabytí právní moci rozhodnutí 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení, zástupci: 

Římskokatolická farnost Otnice, Dědina č.p. 50, 683 54 Otnice 

VV Město Slavkov u Brna, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Obec Otnice, Dědina č.p. 479, 683 54 Otnice, DS: OVM, gjdbb6j 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
449/3, Veveří, 602 00 Brno, DS: PO, k3nk8e7 

MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, DS: PO, cnxfiht 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 101 00 Praha, DS: PO, seccdqd 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha, DS: PO, qa7425t 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, DS: PO, nf5dxbu 

Beton Brož s.r.o., Dědina č.p. 484, 683 54 Otnice, DS: PO, bpzrhue 

Sberbank CZ, a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha, DS: PO, f94gyc6 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha, DS: PO, 4ktes4w 

Obec Šaratice, Náves č.p. 83, Šaratice, 683 52 Křenovice u Slavkova, DS: OVM, cetbbkq 

 

účastníci identifikovaní označením pozemků a staveb KN parc. č. 3318/1, 6624, 6625, 6626, 6627, 
6628, 6629, 6630, 6631, 6632, 6633, 6634, 6635, 6636, 6637, 6638, 6639, 6640, 6641, 6642, 
6644, 6645, 6744, 6745, 6747, 6748, 6749, 6752, 6753, 6756 a 6775 v k. ú. Otnice a pozemek KN 
parc. č. 945 v k. ú. Šaratice 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení ŽP, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 
Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení SÚ, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 
Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení ÚP, Palackého náměstí č.p. 65, 684 01 
Slavkov u Brna 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ÚO Vyškov, DI, DS: OVM, jydai6g 


		2020-01-10T08:53:50+0100


	



